
Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 15.05.2023 08:04
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  15.05.2023              №  76-рг 
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О 
внесении изменений в Положение о 
муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории 
Волотовского муниципального 
округа»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в Положение о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории Волотовского 
муниципального округа».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа 
председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 
архитектуры С.Ф. Семенову.

Глава 
муниципального округа                                                                     А.И. Лыжов 

                                          



ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от                          № 
п. Волот

О внесении изменений в 
Положение о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства 
на территории Волотовского 
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Волотовского 
муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Волотовского муниципального округа, 
утвержденное решением Думы Волотовского муниципального округа от 
30.09.2021 № 148 (в редакции решения от 25.03.2022 № 195) (далее – 
Положение):

1.1. В пункте 2.6 раздела 2 слова:
«Информирование по вопросам соблюдения обязательных требований 

осуществляется Администрацией посредством размещения соответствующих 
сведений на официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://волотовский.рф/ (далее – 
официальный сайт Администрации) в специальном разделе, посвящённом 
контрольной деятельности (доступ к специальному разделу осуществляется с 
главной (основной) страницы официального сайта Администрации), в 
средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых 



лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в 
иных формах» 

заменить словами:
«Информирование по вопросам соблюдения обязательных требований 

осуществляется Администрацией посредством размещения соответствующих 
сведений на официальном сайте Администрации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://volotovskij-
r49.gosweb.gosuslugi.ru (далее – официальный сайт Администрации) в 
специальном разделе, посвящённом контрольной деятельности (доступ к 
специальному разделу осуществляется с главной (основной) страницы 
официального сайта Администрации), в средствах массовой информации, 
через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных 
информационных системах (при их наличии) и в иных формах».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального 
округа       
                                      А. И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа
                                       Г. А. Лебедева

http://volotovskij/

